
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

14.07.2014               г . Ставрополь                     №  2390 
 
Об условиях приватизации  
муниципального имущества 
города Ставрополя 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. 

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», Положением о приватизации муниципального имущества 

города Ставрополя, утвержденным решением Ставропольской городской 

Думы от 27 ноября 2013 г. № 428, решением Ставропольской городской 

Думы от 27 ноября 2013 г. № 429 «О Прогнозном плане (программе) 

приватизации муниципального имущества города Ставрополя на 2014 год и 

плановый период 2015 и 2016 годов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества города 

Ставрополя: учреждение, нежилое, литер «Б», 1-2 этаж общей  

площадью 147,5 кв.м, расположенное по адресу: город Ставрополь, проспект 

К.Маркса, 69, с занимаемым указанным имуществом и необходимым для его 

использования земельным участком из земель населенных пунктов с 

кадастровым номером 26:12:022305:103, с видом разрешенного 

использования: под общественным зданием, площадью 194 кв.м: 

1.1. Способ приватизации: аукцион, открытый по составу участников и 

по форме подачи предложений о цене. 

1.2. Начальная цена имущества: 9 061 000 (Девять миллионов 

шестьдесят одна тысяча) рублей (с учетом НДС), в том числе нежилого 

здания – 6 972 000 (Шесть миллионов девятьсот семьдесят две тысячи) 

рублей (с учетом НДС), земельного участка – 2 089 000 (Два миллиона 

восемьдесят девять тысяч) рублей. 

1.3. Шаг аукциона: 453 050 (Четыреста пятьдесят три тысячи 

пятьдесят) рублей. 

1.4. Размер задатка: 906 100 (Девятьсот шесть тысяч сто) рублей. 

1.5. Обременение: договор аренды нежилых помещений, находящихся 

в муниципальной собственности города Ставрополя от 18.10.2013 № 6659, 

срок договора – по 17.10.2018.  

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом города 

Ставрополя подготовить и провести все необходимые мероприятия по 



 2 

продаже муниципального имущества города Ставрополя, указанного в 

пункте 1 настоящего постановления. 

3. Опубликовать информационное сообщение о проведении торгов в 

газете «Вечерний Ставрополь», разместить на официальном сайте 

администрации города Ставрополя и на официальном сайте Российской 

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для 

размещения информации о проведении торгов.  

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Ставрополь», разместить на официальном сайте администрации города 

Ставрополя и на официальном сайте Российской Федерации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения 

информации о проведении торгов. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя  

Некристова А.Ю. 

 

 

 
Глава администрации  
города Ставрополя            А.Х. Джатдоев 
  
 


